
                                                                                                                                                         Nëntor, 2015. 

 

I dashur Dr.Brahimaj, 

Forumi  Mjekësor i  Evropës Juglindore(SEEMF) është një organizatë që përfaqëson 17 vende. 

Urdhëri i Mjekëve të Shqipërisë është një ndër themeluesit e saj dhe ndër  viteve ka marrë 

pjesë aktive në të gjitha aktivitetet e Forumit. 

Do të doja t'ju  falenderoja juve personalisht  për përfaqësimet e Urdhrit të Mjekëve të 

Shqipërisë dhe për përfshirjen tuaj të vazhdueshëme në diskutimet e problemeve tona të 

përbashkëta gjatë katër apo pesë vitet e fundit dhe në vazhdim në cilësinë e anëtarit të Bordit  

të SEEMF. 

Organizata jonë mbështet fort pavarësinë profesionale dhe vetë-qeverisjen e profesionit 

mjekësor. Ne besojmë se çdo lloj ndërhyrje administrative në punën e organizatave 

profesionale të mjekëve është e papranueshme dhe e papërshtatshme dhe organet qeveritare, 

duke përfshirë Ministrinë e Shëndetësisë duhet të përmbushin plotesisht detyrimet e tyre dhe 

duhet të respektojë pavarësinë e organizatave të tilla dhe të zhvillojnë partneritetin me to. 

Ҫka u tha më sipër, është në përputhje të plotë me një numër dokumentesh të rëndësishme 

ndërkombëtare, duke përfshirë edhe Memorandumin e Sofjes miratuar nga një takim i 

Dhomave Mjekësore Evropiane disa vite më parë. 

 

Përzemërsisht, 

Dr.Andrey Kekayov 

President  SEEMF 


